
COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

ORDINANZA Nr. 123 del 06/11/2020

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI 
SPOSTAMENTO, IN VIA PROVVISORIA E 
SPERIMENTALE, DI POSTEGGI DEL MERCATO 
SETTIMANALE (SETTORE ALIMENTARE) E 
AMPLIAMENTO DELL’AREA MERCATALE PER 
EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

IL SINDACO 

VISTO il D.P.C.M. del 03/11/2020 recante “Misure urgenti di contenimento del 
contagio sull'intero territorio nazionale”;

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di dover assicurare lo svolgimento del 
mercato settimanale in piena sicurezza, garantendo il distanziamento interpersonale 
di almeno un metro fra gli avventori e gli operatori, a garanzia della salute pubblica;

CONSIDERATO il numero elevato di avventori che frequentano il mercato 
settimanale;

PRESO ATTO che nel tratto dell'area mercatale, compreso fra il civico 72/A di Via 
Vittorio Emanuele e il civico 4 di Via Cavour, l'ubicazione di posteggi sulla 
carreggiata costituisce causa di inevitabili assembramenti;

SENTITI i pareri espressi dai rappresentanti di categoria nella riunione tenutasi in 
data 19/10/2020 presso il Palazzo di Città;

SENTITO il Centro Operativo Comunale di Protezione Civile nella riunione 
tenutasi presso il Palazzo di Città in data 06.11.2020;



VISTO l'art.50 del D.lgs 267/2000;

ORDINA

per martedì 10 Novembre 2020, lo spostamento in via provvisoria e 
sperimentale dei posteggi dell'area mercatale (settore alimentare) ubicati nel 
tratto compreso fra il civico 72/A di Via Vittorio Emanuele e il civico 4 di Via 
Cavour, come di seguito indicato:

POSTEGGIO N° 40 - ricollocato al posteggio non assegnato N° 193;

POSTEGGIO N° 41 - ricollocato al posteggio non assegnato N° 190;

POSTEGGIO N° 42 - ricollocato al posteggio non assegnato N° 189;

POSTEGGIO N° 43 - ricollocato al posteggio non assegnato N° 188;

POSTEGGIO N° 44 - ricollocato al posteggio non assegnato N° 34;

POSTEGGIO N° 45 - ricollocato al posteggio non assegnato N° 35;

POSTEGGIO N° 46 - ricollocato al posteggio non assegnato N° 37.

DISPONE

per martedì 10 Novembre 2020,

 l'ampliamento in via provvisoria e sperimentale dell'area mercatale (settore 
alimentare), in Via Calvario;

 l'istituzione del DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA in Via Calvario dalle ore 06:00 alle ore 15:00.

DISPONE ALTRESI'

Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva e che la stessa sia 
trasmessa:

 al Comando Stazione dei Carabinieri;

 al Comando di Polizia Locale;

 alle associazioni di categoria dei commercianti, maggiormente 
rappresentative;

 agli uffici regionali competenti;

 ai titolari di concessione come sopra indicati.



Chiunque non ottemperi alle disposizioni della presente ordinanza sarà punito ai 
sensi dell'art. 650 del Codice Penale. 

Che le forze di Polizia su indicate sono incaricate per l'esecuzione della presente 
ordinanza.

INFORMA

Che contro il presente provvedimento può essere proposto:

1. ricorso gerarchico al Prefetto entro il termine di 30 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico del Comune di 
Noci;

2. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) Puglia, entro 60 giorni 
dalla data di pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico del 
Comune di Noci;

3. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, dalla 
data di pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico del 
Comune di Noci.

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all'Albo Pretorio 
informatico del Comune di Noci ed è immediatamente esecutiva.

IL SINDACO

Dott. Domenico NISI


